LT1940
1
1940i
デュアル、モノリシック1.4A、
1.1MHz降圧スイッチング・レギュレータ
2002年8月
図1．出力シーケンス制御付き3.3V/5V
デュアル出力降圧コンバータ

FI
CI
EN
CY
 (%
)
90
80
70
60
50
0.5 1.0
1940 G01
1.5
VOUT = 1.8V
L = 2.2µH (SUMIDA CR43-2R2)
VIN = 5V
LOAD CURRENT (A)
0
EF
FI
CI
EN
CY
 (%
)
100
90
80
70
60
50
0.5 1.0
1940 G02
1.5
VOUT = 3.3V
L = 3.3µH (SUMIDA CR43-3R3)
VIN = 5V
VIN = 18V
VIN = 12V
LOAD CURRENT (A)
0
EF
FI
CI
EN
CY
 (%
)
100
90
80
70
60
0.5 1.0
1940 G03
1.5
VOUT = 5V
L = 4.7µH (SUMIDA CR43-4R7)
VIN = 8V
VIN = 18V
VIN = 12V
最大負荷電流、VOUT = 3.3V

くなります。
インダクタ選択の一方法として、上述の単純な規則から
始めて、利用可能なインダクタを調べ、目標とするコス
トおよびスペースに適合するものを選択します。次に、
これらの式を使って、LT1940が必要な出力電流を供給
できるかチェックします。これらの式は、インダクタ電
流が連続して流れると仮定していることに注意してくだ
さい。上で計算したように、IOUTが∆IL/2より小さいと不
連続動作になります。
LT1940
9
1940i
Part Number Value ISAT DCR Height
(µH)  (A) DC  (Ω)  (mm)
Sumida
CR43-1R4 1.4 2.52 0.056 3.5
CR43-2R2 2.2 1.75 0.071 3.5
CR43-3R3 3.3 1.44 0.086 3.5
CR43-4R7 4.7 1.15 0.109 3.5
CDRH3D16-1R5 1.5 1.55 0.040 1.8
CDRH3D16-2R2 2.2 1.20 0.050 1.8
CDRH3D16-3R3 3.3 1.10 0.063 1.8
CDRH4D28-3R3 3.3 1.57 0.049 3.0
CDRH4D28-4R7 4.7 1.32 0.072 3.0
CDRH5D28-5R3 5.3 1.9 0.028 3.0
CDRH5D18-4R1 4.1 1.95 0.042 2.0
Coilcraft
DO1606T-152 1.5 2.10 0.060 2.0
DO1606T-222 2.2 1.70 0.070 2.0
DO1606T-332 3.3 1.30 0.100 2.0
DO1606T-472 4.7 1.10 0.120 2.0
DO1608C-152 1.5 2.60 0.050 2.9
DO1608C-222 2.2 2.30 0.070 2.9
DO1608C-332 3.3 2.00 0.080 2.9
DO1608C-472 4.7 1.50 0.090 2.9
1812PS-222M 2.2 1.7 0.070 3.81
1008PS-182M 1.8 2.1 0.090 2.74
Murata
LQH3C1R0M24 1.0 1.00 0.078 2.2
LQH3C2R2M24 2.2 0.79 0.126 2.2
LQH4C1R5M04 1.5 1.00 0.090 2.8
LQH4C2R2M04 2.2 0.90 0.110 2.8
LQH4C3R3M04 3.3 0.80 0.130 2.8
アプリケーション情報
表1．インダクタ
入力コンデンサの選択
X7RタイプまたはX5Rタイプの4.7µF以上のセラミッ